ATO TRT GP Nº 201/2009

João Pessoa, 18 de setembro de 2009

            O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

            CONSIDERANDO a implementação, nesta Corte, do Planejamento Estratégico

Quinquenal, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 70 do Conselho Nacional de Justiça;

            CONSIDERANDO que a referida Resolução preconiza a definição do planejamento

estratégico, dos planos de metas e avaliação institucional de todos os Tribunais brasileiros, com

o objetivo de melhorar a eficiência e a celeridade da prestação jurisdicional;

            CONSIDERANDO, ainda, que a construção do Mapa Estratégico Institucional se insere

na política de planejamento, devendo-se basear na metodologia do sistema gerencial Balanced

Scoredcard/BSC ;

            CONSIDERANDO, finalmente, que, para construção do planejamento estratégico deste

Regional, serão necessárias três equipes para o desenvolvimento dos trabalhos necessários;

            R E S O L V E

            I - Aprovar, ad referendum do Egrégio Tribunal Pleno, a formação das equipes para a

construção do Mapa Estratégico Institucional, composta dos seguintes membros:

Equipe de Líderes:

Edvaldo de Andrade      Desembargador Presidente (Patrocinador)

Paulo Maia Filho      Desembargador Vice-Presidente

Vicente Vanderlei Nogueira de Brito      Desembargador Federal do Trabalho (Decano)

Carlos Coelho de Miranda Freire       Desembargador Federal do Trabalho

Ubiratan Moreira Delgado      Juiz Titular da 7ª VT de João Pessoa

Humberto Halison Barbosa de C. e Silva      Juiz Diretor do Fórum Irineo Joffily

André Machado Cavalcanti      Juiz Presidente da AMATRA 13

Ramon Bezerra dos Santos       Procurador-Chefe PRT/PB

José Mário Porto Júnior       Presidente OAB/PB

Marcônio Albuquerque Madruga       Secretário-Geral da Presidência

Alexandre Gondim Guedes Pereira      Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal

Alexandre Moreira Gouveia Santos      Representante da ASTRA 13

Marcos Fernando Azevedo Brasilino      Representante do SINDJUF

Equipe de Líderes Ampliada:

Rita Leite Brito Rolim      Juíza Diretora do Fórum Maximiano Figueiredo

Antônio Eudes Vieira Júnior      Juiz Diretor do Fórum J. Carlos A. Nóbrega

Roberta de Paiva Saldanha      Juíza Titular da 5ª VT Campina Grande

Lindinaldo Silva Marinho      Juiz do Trabalho Substituto

Ana Paula Cabral Campos      Juíza do Trabalho Substituta

Adriano Mesquita Dantas      Juiz do Trabalho Substituto rep. da AMATRA

Vladimir Azevedo de Mello       Diretor da Secretaria do Tribunal Pleno

Ozanete Gondim Guedes Pereira      Chefe do Gabinete da Presidência

Nara de Maria Jurema Lima      Assessoria Jurídica da Presidência

Carlos Henrique Melo de Luna      Ordenador de Despesas

Anderson Antônio Pimentel       Diretor da Secretaria Administrativa

Leonardo Guedes Pereira

Diretor da Sec. de Planejamento e Finanças

Caio Geraldo B. P. de Souza       Diretor da Secretaria de Controle Interno

Carlos Alberto Vieira de Melo       Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

Max Frederico Guedes Pereira      Diretor da Sec. de Tecnologia da Informação

Maria Evanise Jurema Lima       Diretora da Secretaria Judiciária

Aryoswaldo José Brito Espínola       Diretor da Secretaria da Corregedoria

Maurício Coutinho Cunha       Diretor do Serviço de Saúde

Maurício Barbosa de Lira       Diretor do Serviço de Adm. e Pag. de Pessoal

Luiza Mª. M. Schuler de Lucena      Diretora do Serviço de Cad. Processual

Walter Cavalcanti de Azevedo      Diretor do Serv. de Documentação e Arquivo

Baltazar Pequeno      Diretor dos Serviços Gerais

Germano Guedes Pereira      Diretor do Serviço de Material e Patrimônio

Suzana Olímpia Souto de Amorim      Diretora do Serviço de Recursos

Carlos Frederico R. Pedrosa      Diretor do Serv. de Exp. e Acomp. de Precatórios

Glauco da Silva Campos      Assessora do Des. Paulo Maia

Albanete Maria de Sousa      Assessora do Des. Paulo Maia

Leonardo Maroja Arcoverde Nóbrega      Assessor do Des. Carlos Coelho

Maria Goretti Madruga de Ataíde      Gabinete do Des. Assis Carvalho

Gonçalo Pontes de Souza Júnior      Chefe de Gabinete do Des. Vicente Vanderlei

Tibério Adonys de Almeida FIalho      Presidente da CPL

Ana Christina Cavalcanti Carneiro      Secretaria de Gestão de Pessoas

Ídris Leônidas de Almeida Meira      Ouvidoria

Roberto Ronald M. de Brito      Coordenadoria de Engenharia e Manutenção

Abílio Sá Neto      Diretor da 6ª Vara de João Pessoa

Arinaldo Alves de Souza      Diretor da 8ª Vara de João Pessoa

Marcondes Antônio Marques      Diretor da 1ª Vara de Campina Grande

Joarez Luiz Manfrim      Diretor da 1ª Vara do Trabalho de Santa Rita

Maria Auxiliadora Q. de Oliveira      Diretora da Vara do Trabalho de Patos

Sampaio Geraldo Lopes Ribeiro      Diretor da 1ª Vara do Trabalho de João Pessoa

Iselma Maria de Souza Rodrigues      Diretora da 5ª Vara do Trabalho de João Pessoa

Flávio Félix do Nascimento      Diretor da Vara do Trabalho de Guarabira

Equipe de Desenvolvimento:

Samuel von Laer Norat      Assessor de Gestão Estratégica

Edgard Saeger Neto      Assessoria de Gestão Estratégica

André Luis Cavalcanti Moreira      Assessoria de Gestão Estratégica

Marisa Alves C. do A. Gonçalves      Assessoria de Gestão Estratégica

Rodolpho de Almeida Eloy      Assessoria de Gestão Estratégica

Gilvan Azevedo de Carvalho      Assessoria de Gestão Estratégica

José Vieira Neto      Assessor de Comunicação Social

Suy-Mey Carvalho M. Gonçalves      Secretaria de Gestão de Pessoas

Marcos Tadeu Lacerda      Secretaria de Gestão de Pessoas

Karina Pereira Diniz      Secretaria de Gestão de Pessoas

Germana Coutinho Lucena      Secretaria de Gestão de Pessoas

David Lira de Oliveira      Secretaria do Tribunal Pleno

Maria de Fátima Raposo de França      Secretaria do Tribunal Pleno

Luíza Lúcia Farias Ayres de Leal      Secretaria de Tecnologia da Informação

Silvana Araújo Pereira Londres      Secretaria da Corregedoria

José Heriberto de Lacerda Martins      Serviço de Administração e Pag. de Pessoal

            II – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

            João Pessoa/PB, 18 de setembro de 2009.

EDVALDO DE ANDRADE

Desembargador Presidente